
 

 

 

 

Tennisclub Gaukönigshofen e. V. 
 

Gebührenordnung ab 2025 
 

Mitgliedsbeiträge und Gebühren 
 

 Aufnahmegebühr Jahresbeitrag 

 

Erwachsene ........................................................ -- .............................. 115 Euro 

 

Jugendliche bis 13 Jahre .................................... -- ..............................   30 Euro 

 

Jugendliche 14 bis 18 Jahre, sowie 

Azubis, Schüler und Studenten bis 27 Jahre ..... -- ..............................   40 Euro 

 

Familienbeitrag .................................................. -- .............................. 175 Euro 

 

Passives Mitglied ............................................... -- ..............................   40 Euro 

 

 

 

 

 Gebühr 

Pfandgebühr für Schlüssel zur Tennisanlage 

(wird bei Kündigung zurück erstattet) ...............................................   10 Euro 

 

Gastgebühr pro Person / Stunde .........................................................   10 Euro 

 

Ballwurfmaschine / Std. .....................................................................     5 Euro 

 

 

 

Die Vorstandschaft 

 


